**Irde** Terra. **Tāgliche** Quoti-  
Veriou/Ou.sō- Ignoſce. dianū.  
nat, ut Latinis  
au.

Sonen uel sunē/ Peccata.  
sic ut prima uo-  
calis medio in-  
ter o. & u. sono  
pronuncietur.

**Quād** Malum.

**Orientales** Frisiū. Orientales autem Frisiū ad Saxonum linguā  
proximè accedunt, nisi quod pro s. plerunq; t.  
profes-

GERMANICA.

40

proferunt: quamuis idem & Saxones quidam  
faciunt.

Belgæ Germani qui Gallis uiciniores sunt,  
multa admixta Gallica uocabula usurpant.

Oratio Domini Iesu in lingua Islandica, quam  
puto eandem aut proximam esse Gotho-  
rum linguae in Scandinavia, de qua &  
paulò ante diximus.

Bader vor/suī eri ai himinum/helgizt bitt  
namb ti. Komi titt rife. verdi tinh vile/suoms  
ai himme/so ai podu. Burd vort daglgt geb tu  
os i dag. og bergeb os skullden vorn / suo sem  
ui bergebun skulldun vorn. ant leid os e ki  
breisl ni. heldur brelsa tu os ber illu.tatz sie.

De scribendi proferēditq; diversitate in alijs qui  
busdam Germaniæ regionibus, ut in Germa-  
nico quodam libro Fabiani Franci  
annotatum reperi.

Germani quidam eferunt & scribunt o.pro  
a. q.e. pro i. q.f. pro y. Dicunt enim Franci sua Franiæ  
lingua Ro. seq̄ mer vos est dos. ubi nos dici-  
mus, Ja sag mir was ist das. Pro f. sequete  
r. Bauari ponū qsth. ut, Tsthristel ist ein gûts Bauari  
istreutlin. ubi nos Kristolphel ist ein gût  
freutlin.

Slesiorum quidam u. pro a. ponunt. q.i. pro stetit  
ii. & ð. ut cum dicūt, Ju Römische minche my-  
gen/&c. quod nobis sonat, Ja Römische mün-  
che mögen.

F 2

HAYKOB  
OHMEN  
HAYKOB

## DE LINGVA

Sunt quidam pro u uel ü utantur . ut giuder  
brüder/pro güterbrüder. ¶ & eau pro au. (uel  
eaw/pro aw) ut treawen/beawen / teawaben:  
pro trawen/bawen/tanben.

Veterum quidam scripscrunt Den irbirn weis-  
sin/eren libin &c. p Den erbarn weisen/jhren  
lieben/&c. i. scilicet ponentes pro e. & a. & rur-  
sus e. pro i.

Misenus dy pro ag. ponit ut Slesius ay. itaq;  
pro comuni sermone, Die magt sagt. wagen.  
nagel: Misenus dicit, Die möyt sät. wöyn.  
nöyl. Slesius uero, Die mayt sayt. wayn. myl.

Multi duriores consonas (ab initio dictio-  
nū maxime) pro mollioribus ponunt, uel con-  
trā nempe v. uel b. pro w. ¶ p. pro b. ¶ t. pro d.  
& contrā d. pro t. ut Venzel bil piten tas Do-  
mas soñ fater. fil/Migel/Vigel. pro Wen-  
zel wil bitten das Thomas vom vatter. Vil-  
Michel/Vlickel.

Reperimus etiam ante annos centum & cir-  
citer (circa annum Domini 1440.) literam 3.  
scriptam fuisse pro s. & b. pro v. & lb. pro w. ut,  
Vnzern grutz/erzam vnd lbeisen/&c. item v.  
p. f. quoties l. uel r. proximē sequitur. ut, vleiß/  
vruntlich. quorum prius apud Slesios, alterum  
apud inferiores Germanos adhuc usitatam est.